



深圳市银之杰科技股份有限公司

2011 年第一季度报告

股票代码:300085 证监会简称:银之杰 公告编号:2011-012

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人陈亚明、主管会计工作负责人叶权江及会计机构负责人 侯仕主管人员 张雷雷声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标
单位:元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	538,583,145.56	541,026,412.47	-0.45%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	534,796,492.81	530,850,615.58	0.74%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.9133	8.8475	0.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-29,079,499.27	-290,049.47	-0.4847

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持股情况
单位:股

报告期末股东总户数(户)	7,240	
报告期末前十名无限售条件流通股持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
陈亚明	307,649	人民币普通股
陈亚明	179,000	人民币普通股
曹冠辉	159,284	人民币普通股
杨晋芳	155,002	人民币普通股
上海国际信托有限公司	150,004	人民币普通股
高麗	144,200	人民币普通股
陈一多	123,390	人民币普通股
叶权江	119,500	人民币普通股
林群	115,400	人民币普通股
张道潜	100,000	人民币普通股

非经常性损益项目
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
337,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出
-20,000.00
所得税影响额
-47,550.00
合计
269,450.00

2.2 报告期末期末次日至报告期末无限售条件流通股持股情况
单位:股

报告期末股东总户数(户)	7,240	
报告期末前十名无限售条件流通股持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
陈亚明	307,649	人民币普通股
陈亚明	179,000	人民币普通股
曹冠辉	159,284	人民币普通股
杨晋芳	155,002	人民币普通股
上海国际信托有限公司	150,004	人民币普通股
高麗	144,200	人民币普通股
陈一多	123,390	人民币普通股
叶权江	119,500	人民币普通股
林群	115,400	人民币普通股
张道潜	100,000	人民币普通股

2.3 报告期内的变动情况表
单位:股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
陈亚明	13,954,500	0	0	13,954,500	首发承诺	2013-05-26
张晋芳	11,961,000	0	0	11,961,000	首发承诺	2013-05-26
陈亚军	5,980,500	0	0	5,980,500	首发承诺	2013-05-26
江卫华	1,993,500	0	0	1,993,500	首发承诺	2013-05-26
李芳明	432,000	0	0	432,000	首发承诺	2013-05-26
何宏安	432,000	0	0	432,000	首发承诺	2013-05-26
许江柱	432,000	0	0	432,000	首发承诺	2013-05-26
陈道潜	351,000	0	0	351,000	首发承诺	2013-05-26
陈一多	333,000	0	0	333,000	首发承诺	2013-05-26
陈向东	301,500	0	0	301,500	首发承诺	2013-05-26
陈建文	301,500	0	0	301,500	首发承诺	2013-05-26
范勇	292,500	0	0	292,500	首发承诺	2013-05-26
陈敬宇	270,000	0	0	270,000	首发承诺	2013-05-26
陈向东	270,000	0	0	270,000	首发承诺	2013-05-26
陈升	202,500	0	0	202,500	首发承诺	2013-05-26
叶权江	162,000	0	0	162,000	首发承诺	2013-05-26
杜海豪	130,500	0	0	130,500	首发承诺	2013-05-26
李丹	121,500	0	0	121,500	首发承诺	2013-05-26
陈道潜	90,000	0	0	90,000	首发承诺	2013-05-26
王佩娟	90,000	0	0	90,000	首发承诺	2013-05-26
陈道潜	90,000	0	0	90,000	首发承诺	2013-05-26
成峰	81,000	0	0	81,000	首发承诺	2013-05-26
王海波	72,000	0	0	72,000	首发承诺	2013-05-26
陈向东	72,000	0	0	72,000	首发承诺	2013-05-26
魏瀚	54,000	0	0	54,000	首发承诺	2013-05-26
曲刚	54,000	0	0	54,000	首发承诺	2013-05-26
杨金康	54,000	0	0	54,000	首发承诺	2013-05-26
朱朝晖	54,000	0	0	54,000	首发承诺	2013-05-26
曹冠辉	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
高建文	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
李进	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
李段娟	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
陈一多	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
彭晓斌	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
曹冠辉	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
李进	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
李进	22,500	0	0	22,500	首发承诺	2013-05-26
李进	22,500	0	0	22,500	首发承诺	2013-05-26
陈一多	15,500	0	0	15,500	首发承诺	2013-05-26
王前	15,500	0	0	15,500	首发承诺	2013-05-26
曹冠辉	15,500	0	0	15,500	首发承诺	2013-05-26
魏瀚	15,500	0	0	15,500	首发承诺	2013-05-26
合计	45,000,000	0	0	45,000,000		

§3 重要提示
3.1 公司本报告期资产负债表、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
一、资产、负债、权益变动情况
1. 应收账款期末余额较年初增长29.91%，主要原因为公司销售收入持续增长，而客户相对集中公司于年末付款。
2. 预付账款期末余额较年初增长28.09%，主要原因为第一季度公司为验证新增主营产品供货供应而预付的货款增加所致。
3. 其他应收款期末余额较年初增长30.72%，主要原因为公司业务规模扩大而产生备用金、租赁押金、投标保证金的增加。
4. 存货期末余额较年初增长322.62%，主要原因为公司采购的备货周期随销售的季节性波动而有所增加所致。
5. 开发支出期末余额较年初增长1733.99%，主要原因为预付的将购买费用及支付代理服务费费用的增加所致。
6. 其他流动资产期末余额较年初增长11.76%，主要为公司募集资金投资项目及其他自有资金研发项目的费用支出所致。
7. 应付账款期末余额较年初增长6.55%，主要原因为公司支付了前期的采购款。
8. 递延所得税资产期末余额较年初增长64.17%，主要是一季度公司一季度缴纳了所得税所致。
二、收入、费用、资产减值变动
1. 营业收入同比增长20.96%，主要为公司产品结构的变化。
2. 销售费用同比增长45.15%，主要是为公司销售收入的增加以及为配合新产品的市场推广计划，报告期内公司加大了市场推广力度的原因。
3. 管理费用同比增长58.14%，主要是报告期末公司员工人数增加至386人，较上年同期增长32.19%，同时员工薪酬及办公地租赁费用的增加所致。
4. 财务费用同比增长453.54%，主要原因为公司报告期内与去年同期相比，银行贷款利率下降而募集资金利息增加所致。
5. 资产减值损失同比增长33.94%，主要原因为计提坏账准备增加所致。
6. 营业外收入同比下降46.54%，主要是由于子公司银之杰杰件证书过期，致使软件增值税退税额减少所致。
三、现金流量变动情况
1. 经营活动产生的现金流量同比增长113.40%，主要是由于公司为支持本年度报告编制业务发展项目的款及支付续项大额金融资产支出上年同期大幅下降所致。主要原因是本期经营活动中现金流量增加，以及与上年同期相比支付的各项税金大幅增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量大幅下降3017.69%，主要是上年同期此项支出绝对数额较大，而本期因募集资金投资项目以及自有资金投资项目采用预付款方式，且本期支付上年末结转未支付款项所致。
3. 筹资活动产生的现金流量下降4.28%，主要是上年同期因发行短期发行债券产生的现金流量下降，而本期未发生非经常性损益项目。
√适用 □不适用

非经常性损益项目
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
337,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出
-20,000.00
所得税影响额
-47,550.00
合计
269,450.00

2.2 报告期末期末次日至报告期末无限售条件流通股持股情况
单位:股

报告期末股东总户数(户)	7,240	
报告期末前十名无限售条件流通股持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
陈亚明	307,649	人民币普通股
陈亚明	179,000	人民币普通股
曹冠辉	159,284	人民币普通股
杨晋芳	155,002	人民币普通股
上海国际信托有限公司	150,004	人民币普通股
高麗	144,200	人民币普通股
陈一多	123,390	人民币普通股
叶权江	119,500	人民币普通股
林群	115,400	人民币普通股
张道潜	100,000	人民币普通股

2.3 报告期内的变动情况表
单位:股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
陈亚明	13,954,500	0	0	13,954,500	首发承诺	2013-05-26
张晋芳	11,961,000	0	0	11,961,000	首发承诺	2013-05-26
陈亚军	5,980,500	0	0	5,980,500	首发承诺	2013-05-26
江卫华	1,993,500	0	0	1,993,500	首发承诺	2013-05-26
李芳明	432,000	0	0	432,000	首发承诺	2013-05-26
何宏安	432,000	0	0	432,000	首发承诺	2013-05-26
许江柱	432,000	0	0	432,000	首发承诺	2013-05-26
陈道潜	351,000	0	0	351,000	首发承诺	2013-05-26
陈一多	333,000	0	0	333,000	首发承诺	2013-05-26
陈向东	301,500	0	0	301,500	首发承诺	2013-05-26
陈建文	301,500	0	0	301,500	首发承诺	2013-05-26
范勇	292,500	0	0	292,500	首发承诺	2013-05-26
陈敬宇	270,000	0	0	270,000	首发承诺	2013-05-26
陈向东	270,000	0	0	270,000	首发承诺	2013-05-26
陈升	202,500	0	0	202,500	首发承诺	2013-05-26
叶权江	162,000	0	0	162,000	首发承诺	2013-05-26
杜海豪	130,500	0	0	130,500	首发承诺	2013-05-26
李丹	121,500	0	0	121,500	首发承诺	2013-05-26
陈道潜	90,000	0	0	90,000	首发承诺	2013-05-26
王佩娟	90,000	0	0	90,000	首发承诺	2013-05-26
陈道潜	90,000	0	0	90,000	首发承诺	2013-05-26
成峰	81,000	0	0	81,000	首发承诺	2013-05-26
王海波	72,000	0	0	72,000	首发承诺	2013-05-26
陈向东	72,000	0	0	72,000	首发承诺	2013-05-26
魏瀚	54,000	0	0	54,000	首发承诺	2013-05-26
曲刚	54,000	0	0	54,000	首发承诺	2013-05-26
杨金康	54,000	0	0	54,000	首发承诺	2013-05-26
朱朝晖	54,000	0	0	54,000	首发承诺	2013-05-26
曹冠辉	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
高建文	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
李进	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
李段娟	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
陈一多	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
彭晓斌	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
曹冠辉	31,500	0	0	31,500	首发承诺	2013-05-26
李进	22,500	0	0	22,500	首发承诺	2013-05-26
李进	22,500	0	0	22,500	首发承诺	2013-05-26
陈一多	15,500	0	0	15,500	首发承诺	2013-05-26
王前	15,500	0	0	15,500	首发承诺	2013-05-26
曹冠辉	15,500	0	0	15,500	首发承诺	2013-05-26
魏瀚	15,500	0	0	15,500	首发承诺	2013-05-26
合计	45,000,000	0	0	45,000,000		

§3 重要提示
3.1 公司本报告期资产负债表、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用
一、资产、负债、权益变动情况
1. 应收账款期末余额较年初增长29.91%，主要原因为公司销售收入持续增长，而客户相对集中公司于年末付款。
2. 预付账款期末余额较年初增长28.09%，主要原因为第一季度公司为验证新增主营产品供货供应而预付的货款增加所致。
3. 其他应收款期末余额较年初增长30.72%，主要原因为公司业务规模扩大而产生备用金、租赁押金、投标保证金的增加。
4. 存货期末余额较年初增长322.62%，主要原因为公司采购的备货周期随销售的季节性波动而有所增加所致。
5. 开发支出期末余额较年初增长1733.99%，主要原因为预付的将购买费用及支付代理服务费费用的增加所致。
6. 其他流动资产期末余额较年初增长11.76%，主要为公司募集资金投资项目及其他自有资金研发项目的费用支出所致。
7. 应付账款期末余额较年初增长6.55%，主要原因为公司支付了前期的采购款。
8. 递延所得税资产期末余额较年初增长64.17%，主要是一季度公司一季度缴纳了所得税所致。
二、收入、费用、资产减值变动
1. 营业收入同比增长20.96%，主要为公司产品结构的变化。
2. 销售费用同比增长45.15%，主要是为公司销售收入的增加以及为配合新产品的市场推广计划，报告期内公司加大了市场推广力度的原因。
3. 管理费用同比增长58.14%，主要是报告期末公司员工人数增加至386人，较上年同期增长32.19%，同时员工薪酬及办公地租赁费用的增加所致。
4. 财务费用同比增长453.54%，主要原因为公司报告期内与去年同期相比，银行贷款利率下降而募集资金利息增加所致。
5. 资产减值损失同比增长33.94%，主要原因为计提坏账准备增加所致。
6. 营业外收入同比下降46.54%，主要是由于子公司银之杰杰件证书过期，致使软件增值税退税额减少所致。
三、现金流量变动情况
1. 经营活动产生的现金流量同比增长113.40%，主要是由于公司为支持本年度报告编制业务发展项目的款及支付续项大额金融资产支出上年同期大幅下降所致。主要原因是本期经营活动中现金流量增加，以及与上年同期相比支付的各项税金大幅增加所致。
2. 投资活动产生的现金流量大幅下降3017.69%，主要是上年同期此项支出绝对数额较大，而本期因募集资金投资项目以及自有资金投资项目采用预付款方式，且本期支付上年末结转未支付款项所致。
3. 筹资活动产生的现金流量下降4.28%，主要是上年同期因发行短期发行债券产生的现金流量下降，而本期未发生非经常性损益项目。
√适用 □不适用

非经常性损益项目
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
337,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出
-20,000.00
所得税影响额
-47,550.00
合计
269,450.00

2.2 报告期末期末次日至报告期末无限售条件流通股持股情况
单位:股

报告期末股东总户数(户)	7,240	
报告期末前十名无限售条件流通股持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
陈亚明	307,649	人民币普通股
陈亚明	179,000	人民币普通股
曹冠辉	159,284	人民币普通股
杨晋芳	155,002	人民币普通股
上海国际信托有限公司	150,004	人民币普通股
高麗	144,200	人民币普通股
陈一多	123,390	人民币普通股
叶权江	119,500	人民币普通股
林群	115,400	人民币普通股
张道潜	100,000	人民币普通股

2.3 报告期内的变动情况表
单位:股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
陈亚明	13,954,500	0	0	13,954,500	首发承诺	2013-05-26
张晋芳	11,961,000	0	0	11,961,000	首发承诺	2013-05-26
陈亚军	5,980,500	0	0	5,980,500	首发承诺	2013-05-26
江卫华	1,993,500	0	0	1,993,500	首发承诺	2013-05-26
李芳明	432,000	0	0	432,000	首发承诺	2013-05-26
何宏安	432,000	0	0	432,000	首发承诺	2013-05-26
许江柱	432,000	0	0	432,000</		